condições constantes no Edital e anexos. Valor total estimado: R$ 6.524.453,52 (seis
milhões, quinhentos e vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e
dois centavos). As empresas e/ou representantes interessadas no edital obrigam-se a
acompanhar o Diário Oficial do Distrito Federal e o site Comprasnet sobre possíveis
alterações. Mais informações e-mail: licitacao@detran.df.gov.br.

[...]

prestação e utilização do serviço de fornecimento
de energia elétrica, sem prejuízo do contido nas Regras de Prestação do Serviço Público de
Distribuição de Energia Elétrica e demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de
Energia Elétrica - ANEEL. DO VALOR: R$ 70.391,94 (setenta mil trezentos e noventa e um
reais e noventa e quatro centavos). DA VIGÊNCIA: prazo indeterminado, observadas, caso
aplicável, as disposições da Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 44.330/2023. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: U.O: 44.201; Programa de Trabalho: 14.122.8211.8517.0024; Fonte de

[...]

operação do patrimônio, que devem ser desenvolvidos conforme normas pertinentes da
Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, DNIT e ainda as exigências e demais
condições e especificações expressos neste Termo de Referência, Anexo I ao presente
edital. Valor estimado da contratação R$ 958.137,94 (novecentos e cinquenta e oito mil,
cento e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos). Total de Item da Licitação: 1. Edital:
07/08/2025, exclusivamente nos sites www.gov.br/compras e/ou www.so.df.gov.br. Entrega
das Propostas: a partir de 07/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

[...]

ADRILES MARQUES DA FONSECA

Pregoeiro

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 9753/2024, publicado no DODF em 28/05/2024.
ASSINATURA: 05/08/2025. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR:
Supressão de R$ 55.520,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos e vinte reais) passando o
total contratual para R$ 7.553.927,60 (sete milhões e quinhentos e cinquenta e três mil e
novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos). ASSINANTES: Pela CAESB: Luís
Antônio Almeida Reis - Presidente e Andre Kluppel Carrara - Diretor - DS - Diretoria de
Suporte ao Negócio. Pela EMPRESA FATO QUIMICA LTDA: Milton Maia Junior.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9910/2025, publicado no DODF em 05/02/2025.